CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 110 /2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso 1, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
Nº 1.368/2022 que "Autoriza a abertura de crédito suplementarna forma dos artigos 42
e 43 da Lei 4.320/64."

JUSTIFICATIVA

A celeridade na tramitação do referido Projeto de Lei é

necessária, visto que ele tem por objetivo a suplementação de saldo orçamentário no
valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, sendo fundamental nesse momentos as devidas ações
desenvolvidaspela Vigilância Sanitária.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2022.

Leandro Morais VEREADOR

A provado PELO PLENÁRIO

POR 13x0 voros.
= “3 - em um

SALA DAS SESSÕES, 24Ê OS IES

2
co
m
te
=o

mM

io
Oo
ui
>
>$
pr
No
po

aJ
ma

aNo
q
co
SoN
LO
=+
co
“+N
ooooo
co
S
<L
x
usx
wo
a

o
>
tu
O
Õx
Ó
Zz<ui

mux
Õ
a.
Q
Õ<
£

Ê o
Presidente 2

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br